
tcL

aP

1 v

q5

ESTADO DO CEARA
PREFEITURÁ MUNICIPAL DE CHORó

ATO ORDINATORIO

Providencie-se a publicação do seguinte aviso de licitação, em Jornal de Grande Circulação, DOE,DOU e
no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de Choró:

A SER PUBLICADO:
FLANELOGRAFO - 22 de novembro de 2023.
JORNAL: DE GRANDE CIRCULAçÃO - DIA 22 de novembro de 2023.
DOE - DIA 22 de novembro de 2023
DOU . DIA 22 de novembro de 2023

SECRETARIA OE SAÚDE

Av. Cel. João Paracampos, Ne 1410 - Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.62710001.42 - CGF: 06.920.507-8
E-mail: licitacaochoro@gmail.com; Site: www.choro.gov.br

PREGÀO ELETRÔNICO N" 023.2023. PE. SRP

ESTADO DO CEARA - MUNTCíHO OE CHORO - CE - AVTSO DE L|CITAÇÂO - PREGÃO ELETRôN|CO No

023 - 2023 - PE - SRP. A Pregoeira do l/unicípio de Choró-CE - torna público para conhecimento dos
interessados a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO N" 023. 2023 -pE. SRp, cujo objeto e SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS
CoNTRATAçÕES PARA AQU|S|çÃO DE 02 (DO|S)VEíCULOS (}KM ADAPTADO EM AMBUúNCIA PARA
O MELHOR ATENDIMENTO AO HOSPITAL DO MUNIC|PIO DE CHORÔ/CE DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. lnício do Cadastramento das Propostas: 22 de novembro de 2023, às
09:00hs ate 05 de Dezembro de 2023 às 08:00hs; Data de Abertura das Propostas:O5 de Dezembro de 2023, às
08:30h; lnício da Sessão de Disputa de PreÇos: 05 de Dezembro de 2023, às 09:30hs, Todos os horários dizem
respeito ao horário de Brasilia. 0 edital completo poderá ser adquirido na sede da Comissão de Licitação e nos
sites: httos:i/www lrcrtacoes-e.com.bíaooi index.isp; httpsJ/www.tce.ce.oov br. Ana Paula Estêvão Silva - Pregoeira
OÍicial do Município de Choró/CE.



cERTtDÃO DE PUBLTCAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Choró, no uso das suas atribuiçoes, CERTIFICA, para os devidos Íins,

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal no 10,520, que o AVISO DE LICITAÇÃO referente ao

PREGÃO ELETRÔNICO No 023 - 2023 - PE - SRP foi devidamente publicado no flanelógrafo da Prefeitura

Municipal de Choró em 22 de Novembro de 2023 e em Jomal de Grande Circulaçã0, DOE, DOU - edição do dia

22 de Novembro de 2023.

Choro,22 de Novembro de 2023

ANA PAU SILVA
Pregoeira icipio De Choró

Av. Cel. loão Para(ámpos, Ne 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/fi,0142 - CGF: 06.920.507-t
Site: www.choro.gov,br

EsrÀDo Do cEÀRÁ
PREEE ITURÀ MT'NICIPÀI DE CHORó



qv
DL(RI0 OFICL\L D,\ Lt\ili\o - seçeo a

PREFEITURA MUNICIPAL DE cANINDÉ

rSsN 1677.7069 Nc 22l, quàrraJêiâ, 22 dê

PREFEITURA MUNICIPAL OE TONQUIUI 
,'

avrto oE rKÍÍ çIo
PnEGÃo EtEÍiô t<o ffr 2o2! u-r?.61Enrato de conrràro Nr 20211121001 onrem P.ê,ao Nr 052 2023.pE Conr.t.nr.:

Serera.a MunEp.l de 5.údê 5M5 conrr.t.d.{o) MwD Nêaeio5 ! sót!çô€s LrDA
obl.to: aquirição dê t01) uhá Undadê Môd vet.íin,rio (C.íramóÉU, p.r. á í..rü.í&
dê .àsrÉÉo dê ca., . B.ros, pá6 ãr.^dêÍ .r ã...s'd.d4 do Mu.icip6 d. C.nmdé/(E
velô. Íotal. rs 219 95,cro {du.êntor e d€rênoi. hir, nov.@ntot ê @nra . G,À.o G.ls)
PrqBma de Tr.b.lho tr€rcicio 2023 Âtlvrd.dê 0802,1030502.5 2.0{o M:nlGnCo d.s
Àçàe5 do Píq.ãh. d. ConÍolê dê EndeE'a3, O.rel'açao e@nôhiÉ 4a9otio
Equrpam€ntos . m.lêrâl pêrmàn€nte, sub.Lr.nro 449052.99, rc v.lor d. n§
219995,00 Vieência:21 d€ Novêfihrc dê 2023.31 d. D.!êmbro dê 2021 Dàri d.
a5ínâturá: 21 d. Nôv€hbro dê 2021

PREEEITURA MUNICIPAL OE CAUCÂIÂ

^vrso 
oc u(,Í çIo

PnacÀo arrnô lco ilr Io2! t1ú.o2 - sttli

A P.êgô.'rà OírEl dã Pr.fenuÍ. Mln'opÉl ó. t:u6ra C..ra, torn. pú6I@,
p!ô cônhE(m.nro doi 

'nreresedc, 
que no prólho d'.05 d. DêrêmbÉ d. 202!, à!

oah3omin (olto hor.e ê rntã m'ôúor, .ravar d. ender.ço .1.1ró^,@
Mcompr.rner 8ov hÍ {compÍãrnêrl, eitirá Í.àlr..ndo lrot.ção, na hodàrrdrdê P.êsão
Elêt,ônico, criténo d. jul8àôêólo M.nõr Prêço po. Lor., tomhàdo sb o nr 2021112002
- sMs, com í^5 . conúâ6ção dê pêsoí, ju.rdic.(, .dmhi^do . p.dr(iDàçlo dê
.oop.Énvah) v,rído à pr€ltãçãô de sêru'çor d. n.on.toloai3iô com . finâlid.d. d.
coóplêmênÉr âr D.h.ndã! dô Hsp(at . M.r.mrd.d. S.ntr T.r.Ính. d.
r.roon$b'lidâd. dã S.o.r..a d€ 5áúd. do MúnicipÉ tl! Cãuéirct, @nform. prol.ro
8ásrEo/I.mo d€ l.rêraô.'r .ô Ân€rc do Eóibl, o qu.lêEôntÉe n. int4Í. À. S.d. d.
C6hie!ãô- .(uadô . Ru. Jo!é vãldê.' P'^to úm., 2r0, P..lr. Ron@ldô C.u..i./Ct
M.'ôrês 

'nÍoruçó.s 
.o .ndêÍ€çô .rádo, no norâío ó. 03 mh à5 12fih ou pêb !n.

hftp //mlni.ipior le c. sov bílrtrã.es

Cau.arô CÉ 21 d€ ndembro d€ 202!
NGIID GOMES MORÊIRA

P.ê8oêiÉ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Á Pr.,.iiuíi Muni.ipil d. Forqurlhá, lGàtizadà nã Âv. Cri.nc.oaÀr. v.té,io,
441 C€núo toÍqurlhà/Ct, roo. públi.o qu. * lnconrã à di5porlçlo dos rnt.r6r..br
o Edral dê Pretâo tetÍóíko Ne 202i l! t7 ml culo obFto a - &úlrdo d. Gên.ro5
Âlim.ri.ios dêí'.add à Âlin.nrãçào Eúl.r.lo! aru^os da rêitê públio mlni.iD.t iunto
ô Serct.n. d. Edlcãçâo do Mln'cip,o dÊ Forqú'lhr/CE, conÍom. ê!p.dnoç6!s.m .Eo
,ariê Lnl.8r.nr. d€í. pídêsro, quê * r..li!.á ío dE 05 d. d.!.mbb d. U023
lo5/12/702a), 1s 13 mhs A LiíDÉo 5êri real'r.de no srrio .t.ríôni.o
kw novobbmn€r.om bÍ (Bos BràiiEna d. M€rc.do.ias - BBMNET) R.l.ndô EDITÁI
podêrá rr àdqqr.idô n. end.Í€ço aqnrã, r pàít da dãta dêsta publioçâo, no horlío de

torquilh..CE, 21 d. ndeEô.o ó. 2023
FRAICIS€O PAULO CÂVY LTITI

PEAai@

PREFEITURÂ MUNICIPAL DE FORTALEZA

ãTi to Df @tlt To

Roc PFISENatAL N' 3l/2023
Enrato do aont.àlo Nq 8/2023 - FME] Ôn6ÂO rundo M6iclp.t dê
Edocãção/lnka.íruruÍà FME l, CNPJ n' 3a 254 998/000r-72, PFOCCsSO
ADMINIS-IÂAÍVO N, P05899t/2023 CONTâÁTANTE: O Muni.lpio de tort.l.r., por
htermédE d. S....1.íà Mani.ipal da lnÍ.eírutuÍ. - 5E|NF, .om r.d. na Àv o.puEdo
Páulrno R*iã, 1341, Cãjãzêiãt, nêíe 6u.'(,pio, iÉritá no cl,tPt Éb o n
0a 8t9 8so/@t a, em r.râo da d.l.g.ç& dê.omp.tan.i. iêilr por mêlo ús Poírrlô n
0a ê 05/2021 5MÉ, con r*uÉ! provêniêni.r do Fuúo Muniop.l de
Educáção/l^íô.íruruÍa FMt r, rtu.do 6ã Av D.*mbàÍrador Mor.iô, nr 1875, b.iío
Dionisio Torêr, Fon.lêr./cE, ctP: 60 l7G@2, inÍnto no ClrPl eb o n 3a,2í 998/CÍlOr.
72, n6tê lro rcprê*nt.d, por *ú sêcarano tu€.úvô ê G.íor rlo t!lÉô, o t(g. loí
Bobldo d! R.5.nde, br.t'lêtro, rnscíto no CREÂ/sP n 060969/0, .êi.Lnr. . doni.ili.do
n€«: càpnal coNTFÁTÀoA: coNsTxuToRA PoRÍo LTDÁ, @m !êd. n. iu. aíons wêu,
n 55, CEP]6O060.160, Êônê: Í35j 1212-690!, rnsúta rc CPtlCNpl 5ob o n
03 234 413/0001-51, rêpí.!êítada n€í. .o pélo 5r f,up.ío B:rboe Pôrtó, br*il.iro,
portador d. carr.irà dê ldentidad€ n, 42"82, . do cPÊ 

^ 
059.....13r, Í.íd.nt. ê

dômrülEdo neíâ cap(.r Do tuNoaMENTo LaGAI: Fund.ment a o pr.*ntê .on$.ro
nas d6porçó.r do Edtâl de nDC Pr.s.n.ià n 032/!02i . 5ê6 Anqot, b.a @N n. Lêr
FedeÍ.| n 12462, de 04 de Âsoío dê 2011, no o€reto n 7.581, th 1r rh outub.o de
2011, na l.r F.derà n 3 665/93, 5ubrd'.h.h..1 , nú hrpóter3 .rporement
.dôrid.r ê ôor oêrrcto! Munkipãi5 n 13 512. d€ lO dê dêr.mbÍo d. 201. . n lsI25,
dê 23 de ler.mbro d.2021 ê há Lei fêdêô|. 11r09, dê l4rb.aoío d.2013 (r!i CÂal
dê Prôreçlo d€ o.dor P€ssoait) 0o oa.rtÍo: (5rê @tu oq.to a
conÍãraÉo de êhp,6á prE con*ruçáo do c.ntro d. tdEçã! hl.nnl{CEtl - 8.(@, no
Munkipio d€ tortilêza CE LDTE 01 DO BEGTMI Dt ãEClrçÃOr 0 obFro d.rt. .onrôto
*rá .r€.Lr.do.ô ,e8ihe dê emprelt.d. por pr.ço unirárc Do vÀlon CoNTMTUAL 0+
!e ã êíe cõ.Íôto o preço globel de RS 5 230 

'r8s,s8 l.iM milhõe5, dqu.nios e oiiênt.
mi. qqatÍoc€ntos € o'tent e.rnco rc.k . cinq4nE ê õiro c.nr.vo5), in(lulôr 05 Fr.r6
lhitárlos . rotris côní.ntês da propoí. d. percenrual d. de@to dr Contr.hd. 0OS
RECIJRSOS FNÀNaalÂOS As d$pes.r deoiiê^r.! dêíê contEro coÍêrlô à.qt. dê
dotãçõ€s con5lanad.s.o orçaôênto: PÍoj.ro/Anvidáde:2490212165.ms21229m)L
tleme.ro d.06psà 4rl9o!1 e Font. de RecuBos:015001m100@ DO PRÁzo Dt
vlGÊNOÀ r 6xÉcuçÀo o p..ro d. vrsén.'. *í. dê lr {qúrrõn.) ô.*r,.ont.do r paÍtú
da â$i^aruÍô do .onr6lo, e o pr.ro d. êr..!!Io aá d. 11 {062.l m.ar, .onEdo do
r*êbim.nto d. ord€n d! *prço 5{.1 .dntuóa . proroa.!|o nos r.rmr da t!i,
nêdrãnt€ re.mô .d'rvó 0a GÀ8ÀNT|À CoNTxÁTU^L: 

^ 
cônÍâtadá prelr.ra a.r.ntÉ d.

.r€.ução êm umã da! modilÊades peúsi.i no OàráaÉto pntuiro tô Ad 56, rb t.i ne
a 66/93, @r.lpohdent. a 5c6(.i.@ por cntol do pr.ço slo6.l, qu. lh. *rl d.vdydr
êm umã uni.a prft.là, quàndo dó r*.bh.^to d.íôlrNô dE q@ tat. . Oau,!1. D&imr
Tê..enà d.íê contriio. DA trSaÀLtZAçÃO: A êrê.ud! @ Í.tuât ará àconr.nhâdâ.
frollrãd. por um sêltoÍ êspecialment. d.ir8n.do paB êí. Ír É1. .onrr.r.nt., dê
àcordo.om o estabêlê.rdo no ãrt 67, d. Lr têd.r.l n'8566/199!, a s.r iníorna.lo
qu.ndo d. távrâruÍá do inríu oÀ PUBLtcaçÃo oo coNTR Ío: ara o 5e
d.a útrl do ôas !êauinte ao dà asrnàrur. dlstê r.mo, o con[ar..r. /lnr.mnEnt.
próv'denc'rÊ . eublicáçã. d€ Íesumo no Drlío OÍc'.r dô MunÉiÉo . oOM . Diario Ofid.l
d. lrnrào oOU 0ÀfÂ DA A55|NÂTURÀ: 3I ó. ourubro dê 2023 A55]NÀM O ÍÉnMOr Jo+
Rohedo de ierêidê sec.etá.ro úccutivo . 6.í0r do Fundoj Rupeno 6.ràoe Pono
Repr.*nr.n@ d. Conúatai.j N.rál'r M.nr F.m.nd.! PeÉiÉ ' C@rd.n.doa )!.ídk -
src..t.nr Mu6i.'p.l d. l.ti..$ú!.. StlNf Fon Lz., dái. d. r$n.ruÉ diln.l- lora
Rob.do d. Rêand. Serêláfio tre.uí6 . G.rtor do Fundo.

TNATO OE COXTIAÍ'

TXTÊÂTO OE CONÍRAIO

EXTRÁIO Dt COIIÍRAIO

EíEto do clnrr.to rc 201101/2023-05 on!.do d. roúada d P,eçoe nl 3e5 0v2023-
0s .uió obleto a rontr.t.ção dê p.ssoâ jurldio p.r. prestàCo dor rd'J6 .,.
mãnqtençào em div.rss vr.s p.vimênrâdai .m .5íaho d. ârc. urh.n. do M!(cip6 d.
cedrol@, junto r s!.Éràn. dê rnÍÉatrutura, coôtr.l!nr.: s.sprãri. tr lnlr..,trutur.
co^rraradà: a(5 tn3ênhãrià. s€MçG LÍ04 @ô *d. ên B urité/cE, à [u. M.i. Áuéti.
t*undo dà coltã e 4'L ôanô Cln*lhêtro E!tã|!rã, cEP: 62 160{00, inscm. no CNPr 3ob
no 47 727 337/0001-88 rep..5e^t da por E.u úGio .dhioistEdor o 5r Anrônto (làodhê!
d. sors. Brrb6!, lne.nto nô CPF sob o No 072:78683!0 valor Conú.ru.l ,lob.t
importá eo Â5 963 2rl,4a l@Eentor ê 5e$.nr. . t.a5 hÍ durêmôs E tri.r. e !m Í.áE
e quãrênt. . oho..nr.vos), ootôção orçãmênlárl. 0206,19,a9r,ml2 L(E5 (p.vim.ír.g:o
.m diwB ruãr d. t.d€ ê dô! ó stíto5) tr.m.nro d. o.rF.$ {a905r00 o.t.m do!
REUMq Própnôt D. vr,anc'a 12 {4ore} m.*!, .oói. d.r. d. á$iâituÉ...r(a.
íoímãj, á úc'trntc v.^cêdôrô, da Ordlm d. s.tu'ço qÍrdi.h p.h se.r.n. d.
htr.ê!t^n!ô d, Prel.íurà M!n'(ipãl d. C.d.o tuiin. p.h CintôÉnr. M.r(u. hÉ
c.rualho dê Âlmaida .!€rr.ráiro de rnr.ãenrurur. C.do CE 2I dê Íl@Bbtu dÊ 2023
'Íúlio Lhà 5.1.e - Pr.ndenr. dà CPL

PREF€truRA MuNrctPAL DE cHoRó
Âvtso Dc uaÍrÂClo

Pntclo rlEÍnürlco Nr ú/rol! . rE - siP

À Pr€a@,a do Mun,.ipro d. choíó-cE . tor^. púhlGô p.E @nhe'í.nlo dos
tnt..esqdo! ã âblnuÍâ do PÉBão tlcú6nrco N' 021 2021 PE . SAP, <ujo obl.to é
releçáo dê meÍhor dê oreco§ üfâdo futuÍa3 e .v.ntua6
stci.çó6 párá .qu't'çà. d€ 0Z {doÉl v.i.!l6 orm .drpb.}o êm ãmbllâmia p.r. o
m.lh.r rt.nd'mlnto .o Ho.prtal do municipio d. ChoÍó/CE .rê cponr.b'l'd.d. dã
lkretana munEipàldê Sãúdê rntio do Càdist..menlo d.i P.opo5r.si 22 d. novemb@ d€
2023, àí 09:00hs até 09 de dezembro de 2023 l, oa:oohs; Dât de Abertu.à dàr
PÍoposbs 0s d. D.remÚo de 2023, it 08lohr rhicio d. J€ldlo dê oirpur. d. Pr.çoi: 05
dê Derembro d.2023, á. Cr9:30hs Íodor or horárior dirêm rêsp.ho ào hoáno d. Brúilià
o ed[ãl completo podérá ser ãdqutrdô na Ed. dà Comi$]lo rlê ticit Éo e nos r .s:
htlp!//*w llctacoê, ê coô bÍlaop/lndexFpj hnp3 //*w recêsov br

PnEGÃo ELEÍRô[tco r' tot3 lt lo,z

ToÍnar 5€h eíeito o àviro dê llclraçao públledo no oiano ofici.l 0. Unl,o no
DÉ 16 D€ Ndembro D.2023, Ediç:o Ne 217 PâtrÉ 269

ChoÍo CÊ, 21 d€ nov€mbro dê 2021
ANÂ PÂIJLÂ ESÍEVAO 51IVÁ

erê8o.rã

PREFTITURA MUNICIPAI, DE CRÂTO

cràto-cÊ, 16 d. fioY.mhro d. 2023
vÁrÉnrÀ Do c^tMô MouiÁ

Pr.a4trà

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

trrnÁTo Dt Rttoío

RDC PRESENCIAL NT ]2/2023
ErlÍ.ro do C.nratô Nr ,u/2023 ÉME.r ÓÃGÃo: Fundô Municir.l d.
Edu.àçlo/lniÍâeítuiuÍà - FMÉ-|, CNP] À' 3..254.99V0m1-72. PiocEsso
aoMtNrsÍqÂnvo N P058993/2021 coNTtÂTÂNTE: O MUNICÍP|o OE FOFTÂLÉZ , ,.r
hrêímêd'o dà StCRtTÀRlÁ MUNICIPAL OÂ INFRATSTRUTURÂ - SEINF, com cdê na Av
D.púràdo P.ulino Âeha 13!1, c.j.zei.àr, n.st. mlnicípio, inlcrh. no cr{PJ $b o h
0,( aa9 350/@01-{, .m ràrâo d. d€lêgrção dê (onretancia teo por me6 d.i Pod.ri.t
n 04 r 05/2021 tME @m r.cu6o, prd.nÉnrês do fundo Municip.l dr
Edúc.Éolrníràê ruruÍà rMtr, ítuãdo nã Av D€s.nba4âdo, Moreú., íe 2875, b.úro
Dron6ro Íoíer, todrlêzã/cE, ctP 60 17Í}{02, rnÍ. rô .ô cNPl sob o 

^ 
la 25! 998/601-

72, nêst. ãio r.pr.lntãda por sE! s..r.rlno tu.cúivo e Gcstor do Éundo, o Eh3. lop
Rob€do d. 

^85€nd., 
brâelerc, 

'nÍcíto 
no CRÉÁ./SP i 060969/D, erd.ntc ê domicili.do

nêíã .àpiGl CONÍRÂÍÂDA: CONsTRUÍO8Á CÁMPOs OlvElRA lÍOÂ, @B !.dê nã Àv
PomprlD Gon.r, n, 8!5, cÉP: 60,861 79o, ron. l85l 3161-569s, iniEnr. nô cPFlcNPJ sob
o n 615s6 260/000r.5a, ,êpr€sêntãd. nêst. àto p.lo Sr i.n.to C.npo! Ol&ena,
hrãr ênô, roltêúo, ponâdor da càrrêkà d. ldênrid.de d
n 915""" 91, íêídêntê e domicrisdo nê*. càeitâr Do fUNDAMENTo LEGAL
Fundâmê^raj€ o pr.rê^r. .onúâto nà! dirpoliçôn do Eútâl d. â0C Pr.*noôl n
012/202:t. leus Ánaror, &m coho n. Lêirêd.râl n 12462, dê 04 d. a8pÍo dê 2011,
no o..rêro n 75aL de 11 d. olrlbro d€ 2011, ^a u' F.dsàl n 466í91,
5ub! d'.nãm.nre, .à. hiÉter €rpr.í.h.nr§ .dhit'dâs, e nor Erê.r.to. Muni.ipàir n
1r r12, dê l0 de d€rêmhro dê 2014 ê n 15 126, d. 23 de *t.mbro d. 2011, . nâ Le'
Fêdcrrl n r3 709, d. l4 dê agosto dê 2013 ltcr Gêràl d. Poteçào de o.do! P..ro.ú) 0o
oBlEÍo Eíe rÀíÍumê.ro têm como ob,êto . co^krr.Éo r,€ empEe p.r. coníÍ!Éo
dô cenÍo dê tducãção rnfanir(c€r) .sérrnhà, no MunEipE d. Forral.!.{E - LOÍE 02
0o REGLME Dt ErEcUçÂo o objêro d.íe co.rãro 5erá .r«lrado .m ..8im. dê
€mp.eitãda por pr.ço uníaao Do vAIoR COiITRATI.TAL Dá se à .ire @nt.ato o pÉço
Elobal d. RS 5 592 947,22 lcrnco m'lhô.r, quhh.ntô! e mv€nt: e dôi. flil,.ovêc.nrô3
qoarenta e rete Íeais e vinte ê doú centôvod, rncl!ídos o! pr.ço! lnitarloi ê rora6
côtu!ânter d. pÍôDostà dê pêr.ê^rual dê dês6nto d. Contraràda 0OS RECURSOS
FTNANcE Aos as d.sp.sã! d.co em.r dêíe .onú.to cor..ao à .onr. d. dob(ôi5
@nsgn.dai.o orçahênior Prorero/arúrd.d.r 2.902,12,165,d)52.12290001, Elmnto
d€ Oasrs ,aa9ô51 E Fônrê de fl.rudôr O l5Oolmlodl OO PfiáZO DÉ VIGÊtClÀ E

ÊxÊcuçÁo o pr.:o dê lEênía Érá dê ra (q!ãrou.) m.g, @nt.do r panr d.
asrnatura do (onÍàto, ê o prà.o dê êr..uçào *á d. 1r (onr.) mé.t, conudo do
rêc.b me.to dâ óÍdêm dê *d'çô têra àd6rr'dà ã píorÉEàCo io3 t.m6 da Lêi,
ned.nre rermo àdnvô DÂ GAnÂNTrÂ coNTRÀTUÂt: Â conrár.da peírri 8.Énü. dê
êrc.ução em úmá dà! hodãlidàdêr pr.vErãs no p.rlgôío pnmêto do An t6, dà L.r n.
a666/93, .oí€:pond€nte a s%{.'n.o por c.âto) do pÍ.ço glob.l, qu. lh. t.rá devolvida
em uma ünrca par.ela, qúàndô dó.e.ehrmêmo defin[ivo d. que tr.tà. Cláu5ula Oé.ima

Ertràro do Têrmó d. Rêscrão un'lárêrâ ao Cônt..tõ de ne 202307,181, do
lnetruhento conkàruàl rer!rãnre dã Pr.llo Elêt.ônlco nr 2023 06071 uíidadê
Adhiniitrãtivã 5.. 0à Édu.rçàô oh,ero looção de vêl.ulor d.rll.aio . .t.nd.r ái
n@Bidad€r de lo.omoçào tunto $ lnsiturçlo tscol.r dã &c.€t.ri. dà tdu..çlo do
Múnrcíp,ô dr D.purádo Íápuà. Prnh€rc/CE ÊrpÍÉ Col'nai Conrrrurc.t lr.nrpon.s
ê SeMcor tÍOÂ, .om .ôd€reço n. Ru. tSÍ Bl 020, l.lt 4777, XM 304, A.Íro Jub.'.,
C.nrndÉ/CE, rnÍílà no CNPI sob o n! 17 555 669/0ml-á2 FundãB.ntáçáo lêgr1 Á

Aê5c6ãô CúntÍarual êíco.lrâ ampàro no dtrporlo no .d 79, r.crso l, e .n 17 . 18,
rnclol,dàLêi Fêdêr.l .q 3 666/91 e 5ua5 alter.çô.s pôíeío,4, bah cono Clausula

12,1, alinêa "a'do Conràlo FE.beao o prã.o rcúrel, com fol.ro ho An 109,

incilo I "e , da têl nr 3 666/91

tcP(+ wdrel*l.elÚj,



Foáál!2., c..'i B.à!ir I o!.{ã.Í.rà 22 d..ov.mhÉ d.2023 r O ESTAOO

el CE) ú65e qu! prcbrÊ ralâ, úrâ 0.e.ú (t Í{lí ô Flsm m CorÍ.ssô 8ÁrUíÊ
lsêm oãndo M p.Ía scrhrtÍ qrc oa§er.§ áerear de mifi§fiÁ §€Fn pâÍF cnm óú€ rc PA

O dinheiro será depositado pelo Tribunal Regional
Federal (TRF) da região onde o segurado entrou com o processo

a

ECONOM A
À

Liberados R$ 2,1 bi para quitar

dÍvidas com aposentados do INSS

RUBENS FROTA

ECONOMIA
Desoneração da Íolha evita cortes

ConÍom! .íúo d. À$oo.cio .lÁ Ehpftut .1. T.c,
dologE.l! Iúôrh.(rc r cúEsraro r il. Í..!olostú
Drlir.ir(BrrkoÀ),r. ôd20rr,676ç51tulapÉad
d@ia d. Ír g.r.dd 6ó úo hourse I iLnÀsréo
d. Íolh: d. pra.fumo àrE 2013.102!, tdr cB !üo
nEqoúdop.lôr I' oÉrtiNroN.p.r6rdJs
d. §.brlhrAó(r pxr rúIltu a
b.ddt li*.1 .( 201: O pra pxr rdçr. oü Ero rú
:rd 6r^hÀ (!]) &arknú'q qú. ,0 ,.prdÂEÇô.r
l'eru ú1 ru @ oÍi.io qu Ío, .Ímràdo rô
pE-d.nr. 

'.h 
Rclübh...6D,lc exlor ton Enor rrc

tunddüt o, .l.m.nbe qu. tutrd.n.,h . n..!*úL

EÍ$ir?... q!. i.rE 9,24 áüô.r d..Epr.!$ 6F
mx. dlhrol nd Errul eúEc!r"6 qu. : pol[.r . .u.Ê
('.1 p.r. . p,.km(ro do! po{or d. úrb.lh6 Con hrç
b Cr!.i or rpi!(nrarc. obÉrts qu, ú l.l@r
d. @lu(& ó.hpk!.büdÀd. o! r.roEr.Lon.ntbr
.oÀúrúD tuÍ d. I r Eiüro d. m6! uódàróÍ6
4tr.20ll.]01r,oqu.6r.l? nd....rod. l5,t\dr
rErú.Àrô l,ôr ouuo bdo, o! ldori r.ondúd 6E
rnrEh pou@ @tr d. r00 tui âftr ErbrürioÍ.r -
repE.c.rúdoó,rÍ d. cr$crhrnro À3or o consÍ{ro
Nroônrl rp6ror ó PL que prc!i r hrDukn(lo dô r.gr.
ô. fiÍ.j!.11027 N. .nbro. 1 prôpônr .Í. ú hÀo!
dr Ld., qur pud. rúcloniJ. ou vdi h

Prlsso A P^3so PÁRÂ cotasultÂ
' M D&&r m.t óo rnF d. rB íEdo E, .co-

- tú 4.ri.,À cr@ m tden . @ o^À rÍc
.@ c. e!ca, olídô rl.cuiiir&E d. úig.r. ú
- hr{r ú dd drú6 sor.ibds . vá s ' ao

- cli@. Mr ni.orr rhúllc a d@ri,.À v.rtn-

- n. ord.. xsrrnl.' .ê.@r o &úrdô.sÉldu R[,v'.glrigiàcl.r.ono@
PPC . o p.g.ffi

o CoD!.lho .L ,ühçr
F«Lrrl (c)F) .íd@u . l,-
b.rrCo J. i5 l,l hrlhó
pa qúu ú dlvúr ,§
driú do Sowrno É.t.rãl
oE .p.Érrdor. p.úro.
nrír .to luuhro i:rüon.l
do s.gw so.rl rIN55) À
lú.r.,;ro ó6r!u ô rr r.r
Ê f.trr (21/lll E[ o llr,
gú.nro hrvr. {do lubri
ado .h ourubro No tohl,
Frao b.o.n r.do! ll.t 515
.Fqrrd6 r ,'!níônB
B EL! obtÉre an@.6
r0rr{7 PDqlor d. .oE
ario ou rit.ro d. b.n.
Iic,o, d,rasr knhrt.lor
&.é óo í.laror mJn,6ot
o qu di Rt i9,: À1 Àút
úo À rçó., .oEr.hpLE
lpôr.Dt oror, p.Dtó6 .
iuílior, éB do BcÀ.iicia
d. rrrcnlÍao Conrhurti
(BPC) px! . do,ot . d!
ri.(nl.! a. b.ú. rcnd. !
.ho.ü! R.qutrrqó.! rL

O .[ú.'m *ra &po$-
bio p.lo Trihud r!í6.
D.l F.d.hl lTÂF) ô r.rrro

'CrloÍço"

qu. o Gov.rnô Í.2 .ío(o

rFmr . norc drbouco

tu6EEà&.h

oDd. o ltundo rnhu
.oh o !10.6{ Pür r...
hêi i pr..úo qu. o prôcd
to i.!1, .h§lrdo ro íErl
ou r.jr, qu..ro Eôhr Értr
.oàd'çõc: d. rc.u por
Prt. do ÍNSS . qu. á or
d.E d. pi8úcÀ1. do iu
,.i. rtu ar .b h& .t
ouluho P{r har o P.!r
Elnto. ,ro rb.í.! .o^ú
ú Cs Ec.Àômro F.d.
rd oü no E.tr.o do E,s
6 non do Ílurrdo Õu

nor d. h nir En l. dr
ôutrbrc. o MrEDenó aÕ
DÀ.avolüh.nr. lrAu
ur. Cobarcio . S.r\.1.
.or úlEou 6 ..ord. .L
.ooP..!Êo t.c .r .06 ó
Bú.o NrE,onrl dG De.!.
rcMm. o EconóElco.
Socrrl (lNDEs) prn 'r-.lüir o brh.o d. for.ãto
.urE oi op.,.Ltokt d!.
ÍuÀdor do, p6aí r
Ddorúíro! do Rúr. l0t0
N. oorlô. ÍohÀ rLrun.-
,lôr Às ro0 ôrlàó.r P,1
. ÍaEçro d. .Btrrô.r A.
.irho.od. noo, ni.ulo!

[lo a§,s úfúrmd ..u CPF
otr oÂl do .dÍo!.ao d:
(:ú ou ündÀ o núr.ro do

ouem der! ÍDcabaí
o dEtrclro r.ã p.,o .

rluüor qú w...rú
rçóêi6.u:.PEí ..u.
riEr6 0 .tr.ido llb.rüo
p.lô /uz cn dru6 À. do
hês d. ouobrc E pkurô
qu( ..j. od RPv . qu. o
pr*é,o E n: (h.grdo ro-
DIÀ.ÀE ro fiú{ 

^r 
6Í0r

mÉB @Nra nü .i'( do
bülrn rcrr.uirl p.lo
prd.go Em'?É(.drfth.
Lo I d.E .rE .rnto 'RlV'
N. connJu o.lú.. 6 r.!ú
Írdo .oE.gu. v.' rindr o
vrlor qu. 3.rÁ d.poíirdo
prlÀ Iuí\. B.í. k .À
uE .upo oúdc rc Ia '\'ã
loÍ ,nr.rno nr proponr'
Es. rdor podrrÀ r.' .or
r.çô.r .ó.torú. . d.rr dú
prlrú.otô Qúúdô ô dL
Eh.ro i Prlo r ríorhl.
ê. rô tu.r . @Àrulr. .

Oi Y.lor.' rur6n,do!
.õEL.Eple ..rE olkot,
r r.Bxure .çô., R! io.r
B!nô.r do S.Mj pÍr êrü
6úÍ üuçú hAuúrn
.ôE .rpr6r hrü 

'Édorr dr GaolqrÍ 40, Rl
l0 milf,ócr & P.Ehrrpn

d!!.nwlvimcnro . ino"1
çlo d. brro, p.qkn !
Àldirr .ÀpÉrr . R3 l,l
Edf,@r do S.n! prrr (on
rulbrirr prrr ruâ.Ár.r r
d,! nu{io . r pr6duuY,
ar& .h .hpr.rr Íorn«.
doB d. cr&u rulomouh

CrúdttD mona

tumcnro dô oédlro rc

2022 r.rudo I F.lr.ba,
ÊhLvür.furbrÍ.rnE

hcnro n. prcrcçlo a. {i.,

Projeto recebe R$ 270 milhões para

inovação na indústria automotiva
O r...pkíd.nk . Àr

niruo do D.r.nvolrú.n
ro. lndúúr coDarrio .
§.rq(!r, C.hldo N.lun,
euoou ..í. r.ro-Lrl
(21/rr, â lú.rr(ro d. rt
170 bn[ó.. Pdr úov.do
à. bdúrlr rüromotivr
Oi rc.üror lro onun.lúj
.t füdo! .dcinúhdo!
p.lo S.rv(o Nrc'oÀd d.
Apr.Àdlar.o lDdurui
(s.nrr) . !dr Ehpks lrr
.iêrt d. Púquh.lnóvr
çiô lÀdúuúl (EúhÍrpn)
. ü...6.'110 pD,.br d.
n.\rçao !. t.tE.trro d.

Estr. !, .çós pr.vút!
prn ro.r.Àpl.r ü. v.lo
r.r .!d o l,nçú.!lo .1.
ub .aÍ, .o!'uoro d. Rl
l D,lllà.! pd. p,oi.ro!
.rruNrDr.r, d. ,n.do
. pbpôíú d. Irr.dhr
cnt.rmtrs .úlnrnüros
ac pctquúr 

^! 
propor

rü apr.i.nrrJlr d.v.rro
r.r vrlor., .ntrc R! l0
bilf,ó« . Rt 60 D,Uróc!
conrid.r.ndo k(uro. dô

,r- ro' â i.F^d. lrü.
nçró dr r..u o, .n E.

t r!d. nrll.ú ,m brm
M ról.t- tD 0 c@l-
Erb cdúiho ú BE.í

dor rm !.r.màE m.rrrEu

EoltErr.,uDlknh 0â-
t m Eh úõnhro,. C.nr

pm r dp.É& 6ÍnnE

m 2m miüú€! 9rn imy{io n0 slbí bmllirc
0 Gov.f,o r.d.ol v.i iLtlidr it 2m nnia-

Dh lÍwr{.o . .nciancia EllarÉ. n. cr.lr
d..übr.t .. ôÀb hh.4d@.ut mlnd-
0. cutur -.üó ó.31ió.&. p.5 §!íri . ,.u
l^!r!ll. .ú lilclrn[ qe h, ,.r! a. trúIE-
d iro aBo, óârxn da a. !bÍ rrl'mrlro
com rpoh .o ú.rnwlrlmnro t !m!aEa, d.
lNe.çao, rícraícrr GmEâtê. . r a.nôô irlr
.úbnúv.n, Enh.. inici.úú, Éü .lLnf. .nb.
.nDd.. . hrthrr$ d. D.rqurt. . ,El.b! th

PIB menoí lnllaçáo mlior
ournto a hn*lo, r sPE

pâr$u I YÜ ü. d. a,Lx

Í.bctd.d. t.tuqu..

rl, r.râ d. t ,lÍ ra 20a.

sr crtur.ô r.h S?É 6
3 55r., rignlllc!rir.m.ni.
tcih. do! 3,aX ilr.il i,

M.i. líro.h4h c. Â@É FÉb.
.-c4 

"!.Iü...F:t 
6r

dr !d rilrogrJ4 .n uhr
.upr .hmrir & pro..s}
E.rtó ED 84:l o prca!
e.rro l4r r.r.t d. utu
!.@. . .om.É i6..llr
rúúrc rpdr . libmCo
dr v$bi p.lo c,í son.rt.
d.pok €ri poíiBl ít., o
t.qú Pdl oüÉr r im:
çó6 r nr.hodo b.Bnoo,
o .po*nu.L .ld. .Í.t!-
, precú,ú o ntE r.lo ou
.íê@ .onínu no . do
TtI Ík ru r.llao O r.ê



DúRIo oFtcrAL Do EsrADo I SÉRIE I I ANo xv N? rB I FoRTALEZA, 22 DE NovEMBRo DE 2 ,^p

.â
FSC

ESTO

ESTADO DO CE. X,i. PRf,FEITURÂ iIU:{ICIPAL DE BÂ.\AEUIÚ. SECRETARIA DE EDUCAçÃO, f,\TNÁTO DO Z'(SEGUNDO)
l ERMO aDlTIvO AO COSTRÂTO :t.' 2023.02.14.01, OR.IU:{DO DO PROCESSO LTCITATÓRIO TOMADA DE PnECOS N. 06.001/2023-
TP COj\-TR{TÔ \.' 2023.02.14.01. CO:ITRÁTANTE: Mu cipio de Bsnabuiu, aEarÉs da Secretana de Educaçào CONTRÂTADA T.C S dâ Srlvâ
Construções Eireli. CNPI N' l0 787 14?/000t.27 OBJETO DO CO§TRÂTO: Coatrat.çâo d€ EDpretr Erpeci.lizrda p.r. erecuçÂo do Proj€to d€
Comlruçio de Coberturr Qurdr. Elcol.Í Polictportivr IrEi Rutb - Brirro Crtrtm, d€ respoo§.bilidrd€ dr Secr.trrir dG f,ducrçio do Muoicipio
de B.nabuiú{f,. to lem por Oblctivo prorrogâÍ o Prazo dc Vigên
peÍiodo de 120 (ce ente Lode outubÍo de 2021a07 d€ fevereiõd
LECAL: Aí 57. d8dâ, SICNATÁ.RIO DACONTRATANTE:
SICNÂTAilo D CPF N' 019 316 441-38 DATA DE ASSINATURÁ.: l0 de outubro de 2023

PREFEITUR{ IlIUNICIPAL DE PACOTI . f,STADO DO CEARA. AVISO DE SECUNDO ÀDENDO AO EDITAL DA TOMÁDÀ DE PRf,ÇOS

EM

ESPORTE/COVER\O FEDERÂL. i!|onvo: |nclusÂo dâ planilha do OÍçamento Básrco nâ integra jünto ao projeto básrco do cdital. A CpL úformâ Àinda
que conforme derermmâ o ãÍ. 21. §.lc dâ Lci no. 8.ó66/91 ficr ldisdr € retiffcrdr r dri. de sberturs de ló.1i.2021, rt l0:00h!, prr. o dia 11.12,2023,
rs l0:00hs O Âdendo enconúa-sc â disposiçÀo dos inleressâdos m sede da CPL e pelos sites https:/Àcirâcoes.tce.ce.cov br/ e httpsr//www.pacoti.ce.oov.br/
lrcltacao.php Pacoli-Ce. 2l de novembro de 2023 Márciâ TÂbosa Luz Banozo Presid€trle da CPL

Estrdo do Ce.rá - Prefeiturt Municiprl de Morrcrnrú - Aülo dc Chsmsdr Públic. - Ch.mrd, Públicc N' lt.00f/2023-CHP, A CoÍnissâo
Pcrmancnte de Llcitação dá PÍcfciturâ Municipâl dc MaÍàcanaú tomâ público quc às I4:00 (quatorz€) horas do diã 27 dc Dezembro de 2023, na sala da
Comissâo PemuDcntc de Licitição, localizada nâ Avenidâ Durval Tomaz de Souza, n" 150, Conjunto Jereissati I, nesta cidâdc. receberá os envelopcs dâs

.,propoía§ püa a realizàçào d. hcrtaçào na modalidâd€ ChamÂdâ Públicâ. lombada sob o n' l8 001/2023-CHP. quc versâ acerca da sel€Çâo parâ escolha
' de organizâçào da soctedâde crvrl. sem Íins lucrâtvos, üsando â €el€brÀçào d. tcmro de côlâboraçào. pard execular o Projeto Futebol Tolãl MaÍâcanâü,

a Cidade do Fut€bol 2" Ediçào. de intcrcsse dâ Secretana de Espone de Maracanaú. conforme especrficações conridas no Edilâl. podendo ser o m.smo
adquEdo j unlo à Comissio Permanenre de L rc ilaçâo I . m endeÍeço J á citado e no ênder€ço eletrodco htrÍ,s lhunicrpios-lic irâcoês rcê ce gov br/, a paniÍ dâ
Publicaçào deste Aviso. no horáno dê 0 8 00 À I .r 00 horãs Arderson Grzen. de Sou i. - PrG3id€trtê. ]|t rncrtr.ú, Ceiró. em 2 | de troveEbro de 2023.

Etlido do CeaÍÁ - PÍ€fciturr Muoicipd de C.ucri. - Aúro dG Licitrçto - PreSio Eletrôoico N'2023.11.20.02 - SMS. A Prego€ns Oficial dâ Prefeihúa
Munrcipâl de Caucãiâ - Ceará. toms público, pãrÊ coD.heciEenlo dos inteÍessâdos. que no próximo diâ 05 de Dezembro de 2023, Às 08h30mh (oito horBs e
tÍintÀmmulos). através de endereço eleúôDico www.compÍasnet.gov br(Compmsnei), esrarií Íealizátrdo liciraçâo, na modalidade Pregào EleEôÂico, criiério
d€.,ulgamenro Menor PÍeço por Lole, lombado sob o n' 2023.11.20.02 - SMS, com fiÍls a coniraraçào ale pessoa(s) juid'ca(s) âdmittudo a panicipaçào de
cooperanvâ(s) visando aprestaçào de s€rviços de neonalologista com â finalidâde d€ complementàras D€mandâs do Hospu,ale Maiemidade Sanb Tereziúa
de Íesponsabrlidade da Secrelana de Saúde do Municipio de CaucairCE, conformc projeto BásicolTermo de Rcferênciâ em Anero do Editâ1, o qua,
encontrâ-se na int€gra ra Sed€ dn Comissào. srtuãdÂ a Ruâ José Valdeci Pinlo Limâ, 270. Padre RomMldo, Caucaia-icE. Maiores informações no enderEço
citado, no horário dc 08i00h à I2:00h ou pclo sitc http.//municrpios tce cc gov br/licitâco€s ltrgrid comcs MoreiÍa - Pregoeirr Ofici.l.

PODERA SER ADQL'IRIDO NA SEDE DA COMISSÃO DE LICIIAçÀO E NOS SITES: HTTPS:i/www-LIcITAcoES.E,coM BR/AoPINDEX JsPi
HTTPS]/WWW TCE,CE GOVBR- ANA PAULA ESTÊVÀO SILVA PR.EC,OEI&A. OFTCIAL DO MI,NICÍPIO DE CHORÓ/CE

Ertrdo do Ceará - Câmrre Muíiciprl dc lrsceEr - Avbo de ÂdirDêíto dr Abcrturr de Propostas d€ Preços c de Rc.urso3 ÀdnúÀiltrrtivo!, A
Presidcnte dâ Comrssâo d€ Licitaçâo da Câmârâ Municipâl de Iracemâ-CE, româ püblico aos inrcressâdos que ficâ Adiâdâ a Abcrtrrã dÀs PropostÀs dc
PÍcços püa o dia 0l/12/:021 à 08 00 horas, r€fcrcnlc ao Processo de Tomâda dc PÍ€ços N'002 2023.TP.CMI, cujo objcro é a conEâtãçào d. pcssoã juridica
para cxecução de serviços de amphaçào com coDstÍução de sãla de esperÀ 08 (oito) Sabm€res indivifuârs com banherÍos c 0l (um) gabüete presidencial
com baúeiro. átea de \entilaçào e copar nâ s€de dã CârDÂrà Municrpal de lraccma-CE Apreseoraràm Recurso Administrarivo Às scguitrles empresâs: I
Vipon Empreendimenlos LTDA; 2. ldeel CotrsEuçõcs e Serviços LTDAi I WU ConsruÇô€s e Seniços LTDA e 4. Sâraiva EÍ[preêdihentos E Serviços.
lrrceEi-C€,21 de oovênbro de 2023. T!ÍG3inhr Mrh Mryrlhtcs, Pr.tidetrre dâ CPL.

Eltido do Ceará - Ptefeitürr Mu clplldc Íprp..-g, - A"üo d"'I";;.iiio - r."gu rnt.ooi"o N" 32/23lPE-sE o Pregoeiro da PrcfeituE do
Municipio de lpÀporârgrcE, veú rêtiÍicâ, o item l3 d, pla lha do Anexo I - Termo de R€ferêDciâ, págiDa 079, onde se ler: ll - Came de frEDgo inteüo,
tipo cáipiÍa, congelado (carcâça e peiro) pacoles de 2 â 3kg. Asp€cto próprio, nào amolecido e nào pegajoso, sem manchas esveÍdeadÀs, chero e sabor
própíos. com âusência de sujidâdes, pârÀsilas ou larvas Embalâgem em saco plástico trânsparenle, flexivel e resistente, que geranta a inregridâde do produlo
consumo AgoÍa leia-se: ll - Câm€ Suina tipo pemil Especificâçôesi Congelada, coíada. Acondicionada em embalagem pímána plástica tràspârenle â
vácuo lermo foÍmada em filme PET+PE dc ãlta barrÊira, empa.otes dc lk8, invrolados intcgros, não deve conter cnslais dc gclo no interior da embalagem,
produlo com coloÍação naturâI. caracleísricá, scm osso Embalag€m secundána cm caixa de papelão Tendo cm vista alterÀção do item, fica pronoSadÁ
a dâla dc ãbcrturà do pregão supÍacnado para dia 05/1212023 às 09h00min lprporrog..2l de ooveEbro de 2023. Prulo Rro.to Brrbolr d. Sour! -
PÍêgo€iro.

E.ledo do Cêará - Prefeitura Muriciprl dG Prcrrub! - Avilo d€ R€pübliciçio de Licitcção - P.egio EletÍôoico N" I 4.00í2021PE Objeto: contrâEçào
de rnslrrurçào financeira paln preíação de servrços bâ.ncános com erclusivrdadc do pagamenlo da folha de s3láLrio dos âgcnrcs públicos ativos, iBtivos,
pensionrstas. conlÍÂlâdos e bolsisla§. dorâvanlc dênomimdos seriidores, dâ administração direlâ, autriLrquica e fundÂcion l desrc mudcipio, e âind4 aquelcs
quc !ierem a ser admitidos duranle o prszo d€ cxêcuçào do contÍato, sêm exclusividâde nà operaciomlizâçào de empÍésrirho consrgnado, tudo conformc
espcciÍlcações no Termo de ReferêncrÃ. constânte dos anexos do Edilal A Pregoeúa dc Pacarubâ{E toma público parâ coúecimeoto dos itrleressados qu€
are o di.r 07 d. dezembro de 2023. às 08:3ohoras (horário de BrÀsiliâ), estani r€cebcndo âs propostâs r€fêrentes â esle prcgão. no eDdereço elenotrico "www
lici'amaisbrasil com br " Àcesso Identificado no liú -licitáçôes públicas" O edilalpodeÍá serobtido no endereço elerÍônico acimâ mencionado e também no
www lce ce gov.brllicirâções O edilal poderá serobtidono endereço elelrônrco acims mencionâdo Quâisquer informâçôes s€Íào prestadás pela Pr€goeira,
duÍanle o exp€diente normal (08r00 às I6:00 horas). P.crtubr-Ce,2l d€ novembro de 2023.1âr. Lopei de Aquho - Pr€goeir..

Estrdo do Cearó - Prefêitur! Mutricipil de Ocrrr - Avilo de Pregio El.tÍôoico í". ló11.01.23-PE Objeto: Rcgietro de PÍeço para futura e
cvcntual aquisiçào de combuslivcl dcstinados ro abastecimenio dÂ fiola dc vciculos oficiais vinculados âs drvcÍsas Sccrctanas do Mutricipio de Ocar,
CE Crcdenciamcnto c recebimento das propostas cscritÀs: até dia 05 dc Dczcmbro d€ 2023 à 09:00hs- I-ocal: hnps://compres Íúalecnologia.com br/
lnformaçôcsi fon€ (85) ll22-IoEE. dc scguídÂ â scxra das 08:00 à l2r00hs ou arravér do sitc: uuv tce ce gov br Ocrrr - CE, 2l dG Novêmbro dê 2023.
Rêgiroc Severi.m dâ Silvr - Pregoeir..

l0l



à9\í'
EII

Prefeitura Municipal de Choró
Rua Cel Joâo Paracampos, 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.62710001-42 - Tel: (88)3438.1107 - Site: www.choro.ce.gov.br

PREGÃO - 023 - 2023 - PE - SRP/2023 - ABERTA

PUBLrcaÇÀo oo EDTTAL 22t11t2023

DATA DA ABERTURÁ 05t12t2023

PUBLTcAçÃo Do avrso 22t11t2023

TIPO: MENOR PREÇO

https://www.licitacoes-e com.br/aop/index.jsp

cor\,fl ssÃo DE LrcrTAÇÃo

RESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO: ANA PAULA ESTEVAO SILVA

PREGO E IRO/P RES IDENTE DA COMISSAO: ANÂ PAULÂ ESTEVAO SILVA

REspoNsÁvEL pELo o paREcER JURíDtco: LIOAIANE FREIRES FERNANDES

INFORMAÇÃO DO OBJETO

SELEÇAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRÂTAÇÔES PARA AOUISIÇÃO
DE 02 (DOIS) VEíCULOS OKl\,4 ADAPTADO EI\,1AMBULÂNCIA PARA O MELHOR ATENDIMENTO AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA I\,4UNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA DE SAUDE

PUBLICAçOES VINCULADAS

FLANELOGRAFO

JORNAL O ESTADO

ooE

DOU

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL

PUBLICAÇOES

LOCAL DE ABERTURÂ:

coMrssAo:

SITIO OFICIAL DA PREFEITURA

PORTAL DO TCE

INFORMAçÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL OA FASE SITUAçÃO

22t11t2023 PROCESSO CAOASTRADO ANA PAULA ESTEVAO SILVA ABERTA

.lrcit cào

Link direto
https://choío.ce. gov br/licitacáolista.php?id=301

Página(s) í de 2

PreÍeitura Municipal de Choró
RuaCel João Paracampo§. 1410 - Alto do Cruzeiro - CEP: 63950-000 - CHORO\CE

CNPJ: 63.386.62710001-42 - Tel: (88)3438.1107 - Srte: www choro.ce gov br

-t

n

!


